
20.05.2024 KOMUNIKAT z dnia 13.03.2024r.

https://piekaryslaskie.praca.gov.pl/ru/aktualnosci 1 / 8

KOMUNIKAT z dnia 13.03.2024r.
Data publikacji: 13.03.2024

Na podstawie 2 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 
 2014r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz. U. z 2018r., 

 poz. 117) Powiatowy Urząd Pracy w Piekarach Śląskich ogłasza nabór wniosków pracodawców o 
przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia 

 ustawicznego.
 
 

Wnioski przyjmowane będą w dniu   27.03.2024r.
 w godzinach od 8:00 do 15:00.

 
 
Wnioski:

j (podpisane przez osobę/y upoważnioną/e) - wniosek wraz z wymaganymi 1. w formie papierowe
załącznikami można przesłać pocztą bądź przesyłką kurierską, lub złożyć osobiście w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Piekarach Śląskich. W przypadku wniosków nadsyłanych pocztą lub 
przesyłką kurierską decyduje data wpływu wniosku do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w 
Piekarach Śląskich.
 

j (podpisane podpisem elektronicznym, weryfikowanym za pomocą 2. w formie elektroniczne
kwalifikowanego certyfikatu, przy zachowaniu zasad określonych w przepisach dotyczących 
podpisu elektronicznego, lub podpisany podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP) 
należy wysłać za pomocą systemu praca.gov.pl lub ePUAP (www.epuap.pl) na adres skrzynki 
podawczej "/puppiekary/SkrytkaESP" (z katalogu spraw wybierać należy pozycję "Pismo ogólne do 
podmiotu publicznego" adresując wniosek wraz z załącznikami na adres Powiatowego Urzędu 
Pracy w Piekarach Śląskich). Wnioski opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji 
publicznej (e PUAP) lub przez praca.gov.pl można składać wyłącznie od godziny 8.00 do 15.00 w 
dniu 27.03.2024r.
 
Wnioski złożone w jakikolwiek inny sposób niż określony w niniejszym komunikacie (w tym 
rownież złożone przez pracodawców poza ww. terminem oraz godzinami naboru) nie będą 
podlegać rozpatrzeniu.
 
ZASADY I MOŻLIWOŚCI FINANSOWANIA DZIAŁAŃ NA RZECZ KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 
PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY - KRAJOWEGO FUNDUSZU 

 SZKOLENIOWEGO DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE INTERNETOWEJ URZĘDU. WNIOSEK O 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI UMIESZCZONY JEST W 

.ZAKŁADCE DOKUMENTY DO POBRANIA
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Wnioskodawcy powinni pamiętać, że środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego przeznaczone są 
na formy kształcenia ustawicznego związane ze szkoleniami zawodowymi.
 
Informujemy, iż dostępny limit środków  Krajowego Funduszu Szkoleniowego wynosi 290.000,00 zł
z przeznaczeniem na następujące priorytety: 
 

Priorytet  – pierwszy wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w 
firmach nowych procesów, technologii i narzędzi pracy;

Sformułowanie „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy" w niniejszym 
priorytecie należy rozumieć jako rozwiązania nowe dla Wnioskodawcy, a nie dla 
całego rynku pracy.

Pracodawcy, chcący skorzystać z dofinansowania w ramach ww. priorytetu wykazują, 
że:

-  w ciągu jednego roku przed lub w ciągu trzech miesięcy po złożeniu wniosku zostały 
lub zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, wdrożone nowe procesy, 
technologie i systemy, a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą 
wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi zmianami. W tym celu należy 
przedłożyć dokument potwierdzający dokonany lub planowany zakup maszyn, 
narzędzi technologii i systemów, a także wskazać konkretną datę zakupu, a po 
dokonaniu zakupu dostarczyć kopię faktur. 

Należy także złożyć dodatkowe oświadczenie, w którym opisane będzie zastosowanie 
nowych procesów, technologii i narzędzi pracy.

Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach tego priorytetu można objąć jedynie 
pracownika i pracodawcę, który w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ 
na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystał z nowych technologii i narzędzi 
pracy lub będzie wdrażał nowe procesy.

Priorytet  – wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym drugi
powiecie lub województwie zawodach deficytowych;

Składając wniosek o dofinansowanie z KFS w ramach tego priorytetu pracodawca 
powinien wskazać, że wnioskowana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu 
deficytowego na terenie miasta Piekary Śląskie bądź województwa śląskiego. Oznacza 
to zawód zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o wyniki „Barometru zawodów 
2024" dla miasta Piekary Śląskie oraz „Barometru zawodów 2024" województwa 
śląskiego (wyniki badania zamieszczone na stronie internetowej Urzędu). Pracodawca 
wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych 
na terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba Powiatowego Urzędu Pracy 
w Piekarach Śląskich, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca 
wykonywania pracy według Barometru zawodów 2024 dla powiatu, w którym 
wykonywana jest praca. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu udowadnia we 
wniosku, ze wskazany zakres kształcenia ustawicznego jest powiązany z 

 wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym.
 

 Priorytet  – trzeci  wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek 
pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób 
będących członkami rodzin wielodzietnych; 
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Przyjęty priorytet w tym zakresie pozwala na sfinansowanie niezbędnych form 
kształcenia ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które 
powracają na rynek pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem. Adresatami priorytetu są przede wszystkim osoby, które w ciągu jednego 

 o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie roku przed datą złożenia wniosku
spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Nie ma znaczenia czy powrót na 
rynek pracy nastąpił do pracodawcy, u którego osoba pracowała przed przerwą czy 
została zatrudniona u nowego pracodawcy.

W celu spełnienia powyższego warunku, Wnioskodawca do wniosku dołącza 
 że potencjalny uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do oświadczenie,

priorytetu.  W oświadczeniu nie należy wskazywać powodu pozostawania bez pracy.

Z dofinansowania w ramach powyższego priorytetu mogą skorzystać także 
członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę 
Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania (dotyczy to zarówno rodziców i 
ich małżonków jak i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym gospodarstwie 
domowym). 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu udowadnia we 
wniosku, ze wskazany zakres kształcenia ustawicznego jest skierowany do osoby 
pracującej, która jest członkiem rodziny wielodzietnej.

Uzyskanie wsparcia w ramach powyższego priorytetu będzie szczególnie 
weryfikowane na podstawie informacji zawartych w uzasadnieniu potrzeby odbycia 
kształcenia ustawicznego, przy uwzględnieniu obecnych lub przyszłych potrzeb 
pracodawcy.

Warunki powyższego priorytetu – powrót na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz bycia członkiem rodziny wielodzietnej – nie 

 muszą być spełniane łącznie.
 
Priorytet  – wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności  czwarty
cyfrowych;

W każdej dziedzinie gospodarki i w większości współczesnych zawodów kompetencje 
cyfrowe nabierają kluczowego znaczenia. Pracodawcy coraz częściej poszukują 
pracowników, którzy będą rozumieć potrzebę funkcjonowania w cyfrowym świecie 
oraz sprawnie i twórczo posługiwać się narzędziami nowych technologii. W 
dzisiejszym rozumieniu, kompetencje cyfrowe to oprócz obsługi komputera i 
programów, także umiejętność korzystania z danych i informacji, porozumiewania się 
i współpracy, tworzenie treści cyfrowych, programowanie czy kompetencje związane 
z cyberbezpieczeństwem. 
Z jednej strony zapotrzebowanie na kompetencje cyfrowe stale rośnie, ponieważ 
pojawiają się nowe zawody i kwalifikacje, które wymagają od pracowników nowych 
umiejętności, 
a poruszanie się w cyfrowej rzeczywistości staje się tak samo ważne jak umiejętność 
czytania 
i pisania. Z drugiej strony deficyty kompetencji cyfrowych można znaleźć w 
praktycznie każdej grupie zawodowej: wśród menedżerów i techników, wśród 
sprzedawców i pracowników biurowych. Te deficyty ograniczają możliwość rozwoju 
przedsiębiorstw.

W złożonym wniosku o dofinansowanie ze środków KFS podnoszenia kompetencji 
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cyfrowych pracodawca w uzasadnieniu wykazuje, że posiadanie konkretnych 
umiejętności cyfrowych, które są objęte tematyką wnioskowanego szkolenia, jest 
powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie.

W ramach powyższego priorytetu PKD wnioskodawcy nie jest istotne dla możliwości 
 ubiegania się o środki KFS .

 
Priorytet  – wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży piąty
motoryzacyjnej;

Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni 
w firmach z szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej.
O przynależności do ww. branży decydować będzie posiadanie jako przeważającego 
jednego 
z poniższych kodów PKD:
- 29.10.B Produkcja samochodów osobowych,
- 29.10.C Produkcja autobusów,
- 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu 
towarów,
- 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli,
- 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep,
- 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów 
silnikowych,
- 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z 
wyłączeniem motocykli,
- 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli.

W ramach tego priorytetu uzasadnione oraz konieczne jest podnoszenie kwalifikacji 
dla pracowników branży motoryzacyjnej, aby mogli nabyć umiejętności związane z 
innowacyjnymi rozwiązaniami technicznymi. W szczególności dotyczy to 
zatrudnionych w fabrykach pojazdów spalinowych oraz części i komponentów do 
silników spalinowych. Przewidziano szeroki zakres wspieranych działań dotyczący 
podnoszenia kompetencji dla osób planujących kontynuację pracy w branży 
motoryzacyjnej, zatrudnionych obecnie przy produkcji i naprawie pojazdów 
samochodowych.
Celem priorytetu jest dofinansowanie specjalistycznych szkoleń technicznych, które 
pozwolą nabyć nowe kwalifikacje osobom zatrudnionym w branży motoryzacyjnej 
przy produkcji pojazdów i ich komponentów. Szkolenia te mogą obejmować między 
innymi obszary dotyczące: budowy układów magazynowania energii (akumulatorów) 
stosowanych w pojazdach elektrycznych, budowę instalacji elektrycznej pojazdów 
nisko i zeroemisyjnych, technologie napędów wodorowych, uzyskanie uprawnień SEP 
do 1 kV, urządzeń elektronicznych stosowanych w pojazdach zeroemisyjnych.
W przypadku serwisów i zakładów naprawczych w ramach priorytetu przewiduje się 
dofinansowanie m.in. specjalistycznych szkoleń technicznych w zakresie 
serwisowania i obsługi samochodów elektrycznych dla mechaników obsługujących i 
naprawiających dotychczas tradycyjne pojazdy spalinowe, uzyskanie uprawnień SEP 
do 1 kV, które są niezbędne do wykonywania prac przy wysokonapięciowej instalacji 
elektrycznej pojazdów.
Wnioskodawca w złożonym wniosku w uzasadnieniu opisuje konieczność i celowość 
planowanego szkolenia w powiązaniu z zadaniami wykonywanymi lub planowanymi 
do wykonywania przez osobę zatrudnioną, która będzie uczestniczyć w szkoleniu oraz 

 wskazuje jako przeważający jeden z powyższych kodów PKD.
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Priorytet  – wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia; szósty

W ramach powyższego priorytetu środki KFS mogą posłużyć jako finansowanie 
kształcenia ustawicznego wyłącznie osób zatrudnionych w ramach umowy o pracę w 
wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników). 
Pracodawca i/lub pracownik musi mieć ukończone 45 lat w momencie złożenia 
wniosku o dofinansowanie kształcenia ustawicznego ze środków KFS.
W uzasadnieniu celowości odbycia szkolenia należy wykazać potrzebę nabycia 

 nowych kwalifikacji czy umiejętności.
 
Priorytet  – wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców siódmy
zatrudniających cudzoziemców; 

W ramach powyższego priorytetu mogą zostać sfinansowane szkolenia zarówno dla 
cudzoziemców, polskich pracowników i pracodawców w zakresie specyficznych 
potrzeb szkoleniowych, które zgłaszają cudzoziemcy i zatrudniający ich pracodawcy.

W przypadku objęcia kształceniem pracowników i pracodawcy z polskim 
obywatelstwem, należy wykazać w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi, czy 
też umożliwi im pracę 
z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami.

Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazano w 
szczególności:

- doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy 
języków szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/ 
branży;

- doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących 
wykonywania określonego zawodu;

- ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju;

- rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających 
konieczność dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i 

 innych podmiotów zatrudniających cudzoziemców.
 

 Priorytet –  ósmy wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania 
 finansami i zapobieganie sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach; 

 
Powyższy priorytet ma na celu wspieranie nabywania umiejętności przedsiębiorców i 
kadry zarządzającej w zakresie prawidłowej identyfikacji ryzyk towarzyszących danej 
działalności gospodarczej, umiejętności prawidłowej oceny sytuacji finansowej, 
trafnej oceny symptomów zwiastujących nadchodzący kryzys finansowy  w danej 
firmie, a nade wszystko umiejętności znajdowania konkretnych sposobów i rozwiązań 
przezwyciężania trudności i umiejętności budowania długofalowej odporności na 

 kryzysy, aby pomimo trudności firma mogła przetrwać na rynku.
 
W ramach tego priorytetu wspierane mogą być szkolenia i kursy, które są 
dedykowane dla danej branży i dotyczą analizowania sytuacji finansowej, pozwalają 
na poznanie w praktyce narzędzi do controllingu i monitorowania kondycji danego 
przedsiębiorstwa, podczas których omówione zostaną przypadki odstępstw od 
przyjętych norm w zakresie prawidłowego zarządzania finansami, nakładami na 
inwestycje czy marketing, a także uczące pozyskiwania dodatkowych preferencyjnych 
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 źródeł finansowania lub restrukturyzacji zadłużenia.
 
W ramach wskazanego priorytetu mogą być finansowane szkolenia przede wszystkim 
dla właścicieli firm, kadry zarządzającej, menadżerów oraz pracowników realizujących 

 zadania w obszarze zarządzania i finansów.
 
Przykładowe tematy szkoleniowe (moduły) programów szkoleniowych z zakresu 

 zarządzania finansami i zapobiegania sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach:
 

 Zarządzanie finansami:1. 
 
• Analiza finansowa i interpretacja sprawozdań finansowych. 
• Planowanie budżetu i kontrola kosztów. 

 • Skuteczne zarządzanie płynnością finansową. 
 

 Zapobieganie sytuacjom kryzysowym:2. 
 
• Wczesne wykrywanie sygnałów ostrzegawczych. 
• Ocena ryzyka i strategie jego minimalizacji. 

 • Planowanie awaryjne i scenariusze kryzysowe. 
 

 Komunikacja w sytuacjach kryzysowych:3. 
 
• Skuteczna komunikacja z interesariuszami w trudnych sytuacjach. 

 • Zarządzanie wizerunkiem podczas kryzysu. 
 

 Doskonalenie umiejętności przywódczych:4. 
 
• Rozwijanie umiejętności decyzyjnych w warunkach presji. 

 • Motywowanie zespołu w trudnych czasach. 
 

 Technologie wspierające zarządzanie finansami:5. 
 
• Wykorzystywanie nowoczesnych narzędzi i systemów do analizy danych  
finansowych.
• Automatyzacja procesów księgowych i raportowania. 
 
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu w uzasadnieniu 
do wniosku musi wykazać powiązane zakresu obowiązków pracownika z 
wnioskowanym szkoleniem (posiadanie konkretnych umiejętności, wiedzy, które są 
objęte tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną 

 przez osobę kierowaną na szkolenie).
 

 Dofinansowanie w ramach tego priorytetu może otrzymać pracodawca, który w 
przekonywujący sposób uzasadni, że dla prawidłowego działania jego firmy bądź dla 
jej ratowania niezbędne jest nabycie konkretnych umiejętności. Stosowna decyzja 
zostanie podjęta na podstawie analizy programu szkolenia oraz logicznego i 

 wiarygodnego uzasadnienia.

 
 
 

 UWAGA!!!
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1. Jeden pracodawca składa jeden wniosek, w którym uwzględnia wszystkie działania,  
o których finansowanie się ubiega oraz wszystkich zatrudnionych pracowników, 

 których chce objąć wybraną formą kształcenia.
 

 2. Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z priorytetów 
 
3. Środki KFS muszą zostać wydane i rozliczone w roku 2024. 
 
Pracodawca nie może otrzymać dofinansowania do usług, świadczonych przez 

 usługodawcę,  z którym jest powiązany osobowo lub kapitałowo. Przez powiązanie 
kapitałowe lub osobowe rozumie się wzajemne powiązania między pracodawcą lub 
osobami upoważnionymi do zaciągania zobowiązań w imieniu pracodawcy, 

 polegające w szczególności na: 
 
a) uczestniczeniu w spółce jako wspólnik spółki cywilnej lub spółki osobowej, 
b) posiadaniu co najmniej 10% udziałów lub akcji, 
c) pełnieniu funkcji członka organu nadzorczego lub zarządzającego, prokurenta, 
pełnomocnika, 
d) pozostawaniu w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub 
powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do 
drugiego stopnia lub w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli.
 
Środki KFS nie mogą zostać przeznaczone na opłacenie kosztów kształcenia 
ustawicznego, które:
1) zostało sfinansowane z innych środków publicznych; 
2) pracodawca jest obowiązany zapewnić na mocy odrębnych przepisów;
3) obejmuje działania rozpoczęte przed dniem podpisania umowy o dofinansowanie;
4) dotyczy osoby współpracującej, zgodnie z art. 8 ust. 11 ustawy o systemie 
ubezpieczeń społecznych, tj. małżonka, dzieci własnych lub dzieci drugiego małżonka i 
dzieci przysposobionych, rodziców, macochy i ojczyma pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym i współpracujących przy prowadzeniu działalności,
5) świadczone jest przez instytucje zagraniczne i/lub prowadzone za granicą Polski;
6) o które wnioskuje lub jest wykonawcą osoba prawna, podmiot lub organ objęty 

 środkami sankcyjnymi w związku z działaniami wojennymi Federacji Rosyjskiej, w 
szczególności osobą prawną, podmiotem lub organem z siedzibą w Rosji będącą/cym 
pod kontrolą publiczną. Wnioskodawca i realizator kształcenia nie może mieć żadnych 
powiązań, w tym kapitałowych, osobowych z osobami prawnymi, podmiotami lub 

 organami objętymi ww. środkami sankcyjnymi.
 

 Z dofinansowania ze środków KFS wyklucza się:
 
- staże podyplomowe wraz z kosztem obsługi określonym w przepisach o zawodach 

 lekarza i lekarza dentysty oraz szkolenia specjalizacyjne lekarzy i lekarzy dentystów, o 
których mowa w przepisach o zawodach lekarza i lekarza dentysty, a także 
specjalizacje pielęgniarek i położnych, o których mowa w przepisach o zawodach 

 pielęgniarki i położnej;
- szkolenia BHP i p.poż;
- koszty przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia;

 - kursy na prawo jazdy kat. .B

 
Przy rozpatrywaniu wniosku starosta uwzględnia (na podstawie 6 ust. 5 ww. 

 rozporządzenia): 
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• zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania  
środków KFS na dany rok;

 • zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego  z 
potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
• koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS  
w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
• posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze  
środków KFS certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
• w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego  
dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia 
ustawicznego;
• plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem  
ustawicznym finansowanym ze środków KFS;

 • możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku  z 
 uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy.

 
Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym informuje się pracodawcę na piśmie 
w przypadku niedołączenia do wniosku załączników wymaganych zgodnie z 5 ust 2 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie 
przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz. U. z 2018r., poz. 
117), tj. zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy de minimis, w zakresie, o którym 
mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023r., poz. 702), 
informacji określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z 

 dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
– formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, 
kopii dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej 
działalności – w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (np. aktualna umowa 
spółki cywilnej, uchwała, statut , itp.), programu kształcenia ustawicznego lub zakresu 
egzaminu, wzoru dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez 
uczestników, wystawianego przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile 

 nie wynika on z przepisów powszechnie obowiązujących.
 
W sytuacji gdy zainteresowanie pracodawców skorzystaniem ze środków KFS 

 przekroczy limit przyznany na powiat:
 
a) będą finansowane wyłącznie kursy (nie będą finansowane studia podyplomowe,  
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie 
umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych, badania lekarskie lub 
psychologiczne, ubezpieczenie NNW, określanie potrzeb pracodawcy w zakresie 
kształcenia ustawicznego),
b) preferowane będą kursy umożliwiające zdobycie kwalifikacji zawodowych lub  
uprawnień zawodowych (szkolenia zawodowe bez tzw. „miękkich"),
c) pierwszeństwo w przyznaniu dofinansowania otrzymają pracodawcy  

 niekorzystający w roku poprzednim ze wsparcia w ramach KFS oraz pracodawcy, 
którzy nie są organem administracji publicznej w rozumieniu przepisów Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego.
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